

#### اخبار کوتاه

#### تحریم‌های تازه اتحادیه اروپا و وعده افزایش فشارها بر روسیه

اتحادیه اروپا هم‌زمان با تصویب دهمین بسته تحریمی خود علیه روسیه در سالگرد جنگ اوکراین، اعلام کرد که فشار بر مسکو را تا روز «آزادسازی اوکراین» افزایش می‌دهد. اوروزلا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا با بیان افزایش فشار این اتحادیه بر کسانی که به روسیه در دور زدن تحریم‌ها کمک می‌کنند، گفت: ما حالا در بر-گیرنده‌ترین تحریم‌ها راداریم که زرادخانه‌های روسیه را هدف گرفته و تا عمق اقتصاد این کشور پیش می‌رود.

جوژپ بورل، مسئول روابط خارجه این اتحادیه هم هشدار داد که تحریم‌های بیشتری در انتظار روسیه است. او در بیانیه‌ای گفت: ما به افزایش فشار بر روسیه ادامه می‌دهیم تا اوکراین آزاد شود. بورل گفت که تازه‌ترین بسته تحریمی اروپا علیه روسیه به بخش بانکداری روسیه هم می‌پردازد. دست‌رسی مسکو به فناوری و فناوری‌های پیشرفته که در بخش نظامی هم استفاده دارند نیز در این بسته تحت تاثیر قرار گرفته‌اند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین از این بسته «نتیجه‌ی» استقبال کرد و آن را «گامی قدرتمند در برابر صنایع دفاعی روسیه و بخش مالی» این کشور دانست. او گفت که کی‌یف سعی دارد تحریم‌ها را افزایش داده و بخش هسته‌ای روسیه را هم درگیر کند، از جمله شرکت هسته‌ای دولتی «روس‌اتم».

نام تایتاناموسالکوا، کمیسیونر حقوق بشر روسیه هم در لیست افراد تحریم شده قرار دارد. او در واکنش گفت: این کار نقض اعلامیه جهانی حقوق بشر و تمامی معاهدات قانونی بین‌المللی درباره حقوق بشر است. این بسته تحریمی جدید قطعات الکترونیک سلاح‌های روسیه را که در میدان نبرد پیدا شده هم شامل می‌شود، از جمله پهپاد، موشک، بالگرد و مواد کمپاب، مدار الکترونیک یکپارچه و دوربین‌های حرارتی.

همچنین ۹۶ نهاد که از ارتش روسیه و صنایع این کشور حمایت می‌کنند هدف تحریم قرار گرفته‌اند. علاوه بر این، اتحادیه اروپا ۱۱ شخص و هفت نهاد مرتبط با گروه نظامی خصوصی واکنز تا تحریم کرد، گروهی از پیمانکاران نظامی که در اوکراین و کشورهای اطراف ای‌جمله ای می‌چنگد.
بورل گفت که اقدامات گروه واکنز هیچ مبنای قانونی ندارد و صلح و امنیت بین‌المللی را به خطر می‌اندازد. بر اساس بیانیه‌های اتحادیه اروپا، در میان افراد تحریم شده نام دو فرمانده این گروه که مستقیماً در تصرف شهر سولماد اوکراین در ماه گذشته دست‌داشتند و همچنین رئیس این گروه در مالی به چشم می‌خورد.

#### ترامپ: خطری بی‌سابقه آمریکا را تهدید می‌کند

دونالد ترامپ ضمن بیان این که آمریکا در خطر نا کم‌ترین زمان در تاریخ خود به سر می‌برد، گفت دولت بایدن تنها مسئول این خطر بی‌سابقه برای ایالات متحده و همینطور جهان است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا شنبه (۲۵ فوریه) درباره خطری پیش‌روی ایالات متحده «هشدار ی شوم اما مبهم» صادر کرد.

به گزارش نشریه نیوزویک، ترامپ در شبکه اجتماعی Truth Social خود نوشت: این خطر نا کم‌ترین زمان در تاریخ کشور ما است. جنگ جهانی سوم به شکلی بی‌سابقه در پس‌زمینه بسیار تاریک و تیره قریب‌الوقوع است. رهبری (آمریکا) تنها مسئول این خطر بی‌سابقه برای ایالات متحده و همینطور برای جهان است. جو بایدن ناامید ما را به سوی نابودی می‌برد. طبق این گزارش، تا شنبه عصر به وقت آمریکا این پست ترامپ حدود ۱۵ هزار بار پسندید شد و حدود پنج هزار حساب کاربری آن را به اشتراک گذاشتند. بر اساس آمار سیتامبر گذشته، شبکه اجتماعی ترامپ کمتر از دو میلیون کاربر مخصص خود دار.

به نوشته نیوزویک، پیام ترامپ مبهم است و مشخص نیست منظور او کدام سیاست دولت بایدن است اما با توجه به اشاره به جنگ جهانی سوم، این احتمال وجود دارد که او به سیاست‌های آمریکا در رابطه با جنگ بین روسیه و اوکراین اشاره می‌کند. ترامپ اخیراً هم سفر یابیدن به اوکراین در آستانه یک سالگی جنگ اوکراین را مورد انتقاد قرار داد و گفت که به خاطر بایدن «جمع‌شناسخیزشدگان» در دولت او، جهان اکنون در آستانه جنگ جهانی سوم قرار گرفته است. وی با بیان اینکه جهان بیش از هر زمان دیگری به یک درگیری فراگیر دیگر نزدیک شده، اظهار داشت که تشکیلات فاسد و اشتگنن به ریاست بایدن در این امر مقصر است.

#### السودانی: موضعگیری عراق درباره مساله فلسطین ثابت است

نخست وزیر عراق تاکید کرد که موضعگیری کشورش درباره مساله عادلانه ملت فلسطین ثابت است. همچنین طبق بیانیه دیروز (یکشنبه) دفتر اطلاع‌رسانی محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، او میزبان روحی فتوح، رئیس شورای ملی فلسطین بود که در سی‌وچهارمین کنفرانس اتحادیه پارلمان‌های عربی در بغداد حضور داشت.

طبق این بیانیه، السودانی در دیدار با این مسؤول فلسطینی بر موضعگیری ثابت و اصولی کشورش درباره مساله عادلانه ملت فلسطین تاکید کرده و حمایت خود را از تلاش‌ها برای توسعه و انسجام جهت تقویت امنیت و ثبات ملت‌های منطقه اعلام کرد. همچنین او در حاشیه ضیافت شامی که برای هیئت‌های شرکت‌کننده در سی‌وچهارمین کنفرانس اتحادیه پارلمان‌های عربی در بغداد ترتیب داده شده بود، اظهار کرد: عراق به دنبال آغاز همکاری‌های توسعه‌ای سازنده و بلندمدت با دوستان خود برای مقابله با چالش‌ها است به شکلی که منافع تمامی ملت‌های دوست و برادر تامین شود. السودانی گفت: کشور ما مصیبت و بلا را پشت‌سر گذاشت و با قدرت به سوی عراق مستقل، یابایت، یکپارچه و شکوفا در حرکت است.

#### دولت مسؤل تشکیل کمیته هماهنگی ارز

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، دیروز –یک‌شنبه– در پاسخ به تذکر نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس که بر لزوم تسریع در تشکیل کمیته مشترک دولت و مجلس درباره ارز تاکید داشت، گفت که دولت مسؤل تشکیل کمیته هماهنگی ارز است.

محسن زنگنه در جلسه علنی نوبت صبح دیروز مجلس با اشاره به جلسه غیر علنی روز گذشته مجلس برای بررسی نوسانات بازار ارز گفت: جمع بندی جلسه غیر علنی این بود که کار گروهی مشترک با بین مجلس و دولت تشکیل شود. با توجه به اینکه این موضوع در رسانه‌ها مطرح شد هیات رئیسه هر چه سریعتر تصمیمات لازم را گرفته و اعلام کند که قرار است چه زمانی این کار گروه تشکیل شود.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: مسئولیت جمع بندی جلسه دیروز بر عهده دولت است. دولت پیشنهادی به مجلس داد که ما قبول کردیم تا در صورت نیاز مشورت‌های لازم را داده و اینکه حاضر به کمک هستیم. منتها اجرا بر عهده دولت است و ما منتظریم که دولت این کار (تشکیل کمیته هماهنگی ارز) را انجام دهد.

**گروه سیاسی: در حالی که غربی‌ها بر افزایش فشارها بر ایران اصرار می‌ورند تا در خیال خود بر نامه هسته‌ای کشورمان را با توقف مواجه کنند، رئیس سازمان انرژی اتمی، از قصد تهران برای صادر کردن محصولات هسته‌ای خبر داد.**

به گزارش تجارت، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه به دنبال صادرات محصولات و فناوری هسته‌ای به کشورهای دیگر هستیم، گفت: امکان صادرات محصولات هسته‌ای تولید شده با توتن متخصصان داخلی وجود دارد.

محمد اسلامی در حاشیه بیست و نهمین کنفرانس هسته‌ای کشور که در سالن همایش‌های دانشگاه شهید بهشتی بر گزار شد، اظهار کرد: بیست و نهمین کنفرانس هسته‌ای کشور جاذبه حضور برای تمامی فعالان در حوزه هسته‌ای و دانشجویان دارد.

وی افزود: اهداف و برنامه‌هایی در صنعت هسته‌ای پی‌ریزی شده و تنظیماتی در این حوزه شکل گرفته است و باید فعالیت دانشگاه‌ها در حوزه فناوری هسته‌ای با سازمان انرژی اتمی همگرا باشد تا شاهد توسعه منابع در حوزه هسته‌ای و خلق فناوری در این حوزه باشیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی، در ادامه به دستاوردهای هسته‌ای در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: پودر منعقد کننده خون که در جراحی‌های سنگین مورد استفاده قرار می‌گیرد و یک محصول تحریمی بوده است، امسال تولید و مورد استفاده قرار گرفته و گواهی سازمان غذا و دارو را دریافت کرده است و امکان صادرات این محصول هم اینک وجود دارد.

اسلامی عنوان کرد در حوزه پلاسما تصفیه شیر با به‌ایک معضل بزرگ در کشور بود که با انعقاد تفاهم نامه سه جانبه هم‌اکنون این آمادگی وجود دارد که از این محصول فناوریانه رونمایی شود و بتوانیم در فضای اجرایی آن راه اندازی کنیم.

وی افزود: ثروت بوسه و فرصت تحقیقاتی و فعالیت‌های پژوهشی در کشور توسعه یافته است و هم‌اکنون شاهد صادرات رادیوداروها و صادرات تجهیزات هسته‌ای در کشور هستیم. رئیس سازمان انرژی اتمی خاطر نشان کرد: برای نخستین بار امسال در سه دانشگاه بین‌المللی در حوزه فناوری هسته‌ای شرکت کرده‌ایم و تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم محصولات فناوریانه در حوزه هسته‌ای را علاوه بر تامین نیاز

**اسلامی: قصد داریم محصولات هسته‌ای را صادر کنیم**

# خط و نشان اتمی تهران برای غرب



داخل بتوانیم به کشورهای دیگر صادر کنیم. همچنین، معاون سازمان انرژی اتمی ایران نیز در این کنفرانس گفت: یکی از اهدافی که در بیست و نهمین دوره کنفرانس هسته‌ای می‌توان مشاهده کرد؛ بحث سیاست جمهوری اسلامی در حوزه فناوری هسته‌ای است که به «فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای برای همه؛ سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس» منقد است. جواد کریمی ثابت درباره بیست و نهمین دوره کنفرانس هسته‌ای توضیح داد: در این دوره شاهد نشست و گردهمایی اساتید و دانشجویان صنعت هسته‌ای در ۱۰ محور تخصصی هستیم که در این گردهمایی آخرین دستاوردهای خود را در محورهای مختلف به اشتراک خواهند گذاشت؛ در این دوره بیش از ۲۵۰ مقاله برای کمیته‌های تخصصی ارسال شده که پس از بررسی‌های صورت گرفته؛ ۲۷۰ مقاله پذیرفته شد.

دبیر علمی بیست و نهمین دوره کنفرانس هسته ای ایران تصریح کرد: این کنفرانس یک روز ه بوده و به صورت موازی در نشست‌های تخصصی در حال برگزاری است. رئیس مرکز

#### نیرو‌های مسلح در صنعتی‌سازی ساختمان پیشگام هستند



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح در حوزه صنعتی سازی و ساخت وساز ساختمان پیشگام خواهند بود و تلاش می‌کنیم تا در مدت قابل قبولی واحدهای متعهد شده را بسازیم. سردار سرلشکر پاسدار «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم افتتاح و تحویل دهی واحدهای مسکونی ساخته شده نیروهای مسلح اظهار کرد: امروز به حمدالله بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی ساخته شده تحویل همکاران و هم‌زمان عزیزمان در نیروهای مسلح می‌شود که این بخشی از نهضت ساخت مسکن در نیروهای مسلح است که با

سرعت خوبی در حال پیشرفت است. سردار باقری افزود: امیدواریم مسئله مسکن که یکی از موضوعات اصلی زندگی هر خانواده از جمله هم‌زمان ما در نیروهای مسلح است با این روند مطلوبی که آغاز شده است به خوبی پیش برود و به ثمر نشیند تا در سایه آرامش، مأموریت‌ها و مسئولیت‌ها به نحو مطلوبی انجام شود.

وی گفت: طبق تفاهم‌نامه‌ای که میان نیروهای مسلح و دولت محترم امضا شده است، تعداد ۵۰۰ هزار واحد مسکونی از مجموعه طرح ملی مسکن جهت ارائه مسکن شخصی کارکنان نیروهای مسلح تدبیر شده که برای رسیدن به این عدد بزرگ در طول مدتی که تعهد شده است.

و بحث غنی‌سازی را دیگر مجموعه‌ها در سازمان انرژی اتمی دنبال می‌کنند. کریمی ثابت تاکید کرد: بیشترین مواردی که در این کنفرانس کاملاً مشهود است به بحث کاربردهای فناوری هسته‌ای بر می‌گردد؛ در بحث استفاده از رادیوداروها، ایزوتوپ‌های پایدار که نشان‌دار شده‌اند، کاربرد پر توها و دیگر موارد که مردم ما شاید با آن آشنا و مأنوس نباشند، به همین خاطر در این کنفرانس تمرکز روی کاربردهای فناوری هسته‌ای است. هم‌زمان با بیان دستاوردهای هسته‌ای اخیر ایران توسط مسئولاً مربوطه، ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سسیا) در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس‌نیز با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس و اثبات نشده مقامات واشنگتن در گذشته مبنی بر اینکه ایران به دنبال دستیابی به ظرفیت ساخت سلاح هسته‌ای بوده است، گفت که از نظر او ایران قصد بازگشت به این برنامه‌های خود را ندارد.

وی با تکرار این ادعاها اظهار داشت: ما بر این باوریم که جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر تصمیمی برای بازگشت به برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ندارد، برنامه‌ای که ما معتقدیم در سال ۲۰۰۳ متوقف شده است. مقامات آمریکا و غرب پیش از این بارها ادعاهایی را علیه ماهیت برنامه هسته‌ای ایران مطرح کرده‌اند، درحالی‌که این ادعاهای واهی آنها هرگز به اثبات نرسید و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز هیچ‌گاه شواهدی دال بر وجود انحراف در فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان به دست نییورد. مقامات ایران نیز به‌طور مکرر این ادعاها را رد کرده و تاکید دارند که سلاح هسته‌ای هیچ‌جایی در دکتترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران ندارد. این مقام آمریکایی همچنین گفت: اما موضوع این است که برنامه هسته‌ای ایران در دو بخش، یعنی غنی‌سازی اورانیوم پیشرفت بسیار زیادی داشته است و اگر آنها تصمیم به غنی‌سازی ۹۰ درصدی بگیرند تنها چند هفته زمان نیاز خواهند داشت.

وی افزود: علاوه بر این، در زمینه سیستم‌های موشکی و توانایی حمل کلاهک هسته‌ای در صورتی که به آن دست پیدا کنند، آنها (ایران) پیشرفت قابل توجهی داشته است. با این حال، ما شواهدی در اختیار نداریم که نشان دهد ایران تصمیم برای برنامه هسته‌ای تسلیحاتی داشته باشد. رئیس سیا خاطر نشان کرد: اما ابعاد دیگر این چالش در حال پیشرفت سریع هستند.

## برنامه جدید پاریس برای افزایش نفوذ در غرب آسیا

این پروژه‌ها که به دنبال قرارداد «نفت برای ساخت و ساز» در سال ۲۰۱۹ اجرایی شدند، این امکان را برای چین فراهم آوردند تا در پروژه‌های زیرساختی گسترده‌تر در عراق، کشوری مهم در طرح کمربند و جاده، مشارکت کند.

تنها چند هفته قبل از میزبانی ماکرون از بارزانی، پکن همچنین متعهد شد نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار در پروژه‌های زیربنایی در اقلیم کردستان از جمله در شبکه‌های خطوط ریلی، برق، جاده‌ها و سد‌ها سرمایه‌گذاری کند. منقبت داگر، دستیار ارشد مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، درباره رهبری فرانسه در توقف توسعه چین نوشت: «به نظر می‌رسد فرانسه عملیات توقف توسعه استراتژیک چین را برای حفظ منافع اقتصادی غرب در منطقه رهبری می‌کند.» در اوت ۲۰۲۱ که ایالات متحده اعلام کرد اکثر نیروهای رزمی خود را تا پایان سال از عراق خارج می‌کند، ماکرون گفت نیروهای فرانسوی این کشور را ترک نخواهند کرد. با این حال، آمریکا همچنان در نقش مشاوره و آموزش در عراق حضور، فعال دارد و حیاتی‌ترین شریک امنیتی عراق تلقی می‌شود. السودانی ماه گذشته به وال استریت ژورنال گفت که بغداد از حضور «تامحدوح» نیروهای آمریکایی در عراق حمایت می‌کند. فرانسه خود را واجد سرنوشتی برتر شریک غربی برای تأمل با عراق می‌داند، زیرا بار ایالات متحده از تهاجم سال ۲۰۰۳ را به دوش نمی‌کشد و بریتانیا هم اتحادیه اروپا را ترک و بیشتر بر خلیج فارس تمرکز کرده است.



ماکرون را بی‌فراهم کردن تجهیزات دفاعی برای بغداد درگیر کرده بود.

توافقنامه مشارکت میان دو کشور پس از کنفرانس بغداد که در دسامبر ۲۰۲۲ در اردن برگزار شد، حاصل شده است. این اجلاس نتایج ملموسی برای ثبات عراق به همراه نداشت، اما این امکان را برای ماکرون فراهم آورد تا دیدگاه خود را برای این کشور بیان کند و پایان مداخله خارجی و احترام به تمامیت ارضی آن را خواستار شود. ماکرون در اجلاس بغداد گفت: «راهی وجود دارد که نوعی هژمونی، امپریالیسم، یا مدلی که از بیرون دیکته شود، نیست.»

پس از سال‌ها گفت‌وگو با ایالات متحده در بازسازی عراق، چین اکنون بزرگ‌ترین شریک تجاری عراق و یک بازیگر اقتصادی مسلط در این کشور قلمداد می‌شود و ۴۳ درصد از صادرات نفت عراق در سال ۲۰۲۱ به چین سرازیر شده و این کشور ۱۰۵ میلیارد دلار به پروژه‌هایی مانند نیروگاه نفت سنگین اختصاص داده است. درآمدهای حاصل از

برای احیای نفوذ ژئوپلیتیک خود در خاورمیانه و تقویت قدرت نرم خود در عراق است، اما طبق بیانیه کاخ الیزه، اهداف اعلام شده‌ای همچون ایجاد چارچوبی رسمی و دائمی برای همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف را دنبال می‌کند.

فرانسه پس از جلسه متعهد شد به حمایت از نظام مراقبت‌های بهداشتی عراق ادامه دهد و دو مقام در پاسخ به نگرانی‌های محیط زیستی، متعهد شدند که برای کاهش تاثیرات تغییرات آب و هوایی در عراق تلاش کنند. فرانسه سرمایه‌گذاری‌های بیشتری را در زیرساخت‌ها و انرژی عراق از جمله پروژه‌های انرژی سبز پیشنهاد کرده است. توافق‌های خارجی و داخلی اعلام کرد و بارزانی هم فرانسه را «متحدی با دیدگاه مشترک» خواند. این دو همچنین درباره سرمایه‌گذاری و تنوع اقتصادی در بخش‌هایی مانند کشاورزی گفت‌وگو کردند و بر تقویت همکاری‌های دوجانبه متعهد شدند.

پاریس برای رقابت با واشنگتن به عنوان شریک اصلی غربی بغداد و برآی مقابله با نفوذ مالی و ژئوپلیتیک پکن در این کشور خاورمیانه مانور می‌دهد. نشست ماکرون و السودانی در پایان ژانویه زمینه را برای یک مشارکت استراتژیک فراهم کرد. اگرچه این مشارکت نشان دهنده تمایل فرانسه

**لغو مجوز دسترسی نماینده سابق حزب کارگر " به دلیل ارتباط با شبکه پرس تی وی**

## رسوایی حقوق‌بشری در لندن

حزب کارگر به رهبری رادنی استارمر رهبر این حزب اعلام کرده است که جرمی کوربین رهبر سابق این حزب حق‌زیمت در انتخابات به عنوان کاندیدای این حزب رانداورد و هر فرد یا گروهی که در داخل

حزب با این تصمیم مخالفت نماید باید فوراً حزب را ترک کند. پیش از این استارمر در گردهمایی که با رهبران صهیونیستی انگلیس داشت، اعلام کرده بود که این حزب صدها نفر از اعضا را به دلیل مواضع ضد صهیونیستی اخراج کرده است. حامیان رژیم اشغالگر قدس در انگلیس با



نمایندگان به طرح اتهامات کاملابی اساس علیه من، در حالی که سکوت در مورد صدها نماینده که به عنوان لابی رژیم متخاصم اسرائیل عمل می‌کنند، ریاکاری بی‌شرمانه آنان را آشکار می‌کند". کریس ویلیامسون گرداننده یک برنامه تلویزیونی در شبکه پرس تی وی درباره فلسطین است. برنام‌ای که در آن علیه سرکوبگری رژیم صهیونیستی تولید محتوای تلویزیونی صورت می‌گیرد.

در تحول مهم دیگر، در روزهای گذشته جریان راست‌گرای